РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ

ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  18.12.2024 г.       № 64-р

О  развертывании  оперативного  штаба  на

территории   Ленинского   сельсовета

           В целях  принятия дополнительных мер, направленных  на обеспечение

комплексной безопасности населения, организации  контроля за оперативной

обстановкой  и своевременного  реагирования на возможные чрезвычайные

ситуации на  территории  Ленинского сельсовета Касторенского района Курской

области в период подготовки и проведения Новогодних и Рождественских

праздников:

           1. Развернуть  с 08.00 час.  29.12.2024г. до 08.00 час. 08.01.2025г.

оперативный  штаб по контролю за оперативной  обстановкой  на территории

сельсовета (Приложение № 1).

          2. Обеспечить  дежурство и патрулирование  работниками   администрации

сельсовета,  членами   ДНД   на период с  08.00 час.  29.12.2024г. до 08.00 час.

08.01.2025г. (Приложение №2).

 3. Руководителям   предприятий, организаций и учреждений  сельсовета

независимо от форм собственности:

- назначить ответственных дежурных,  проведение инструктажей;

- принять меры антитеррористической защищенности;

- обеспечить контроль за  работой теплоисточников, объектов жизнеобеспечения;

-   выполнить  меры  пожарной безопасности.

     4. Установить  постоянный контроль за состоянием обеспечения

жизнедеятельности  населения, организовать проведение   комплекса

профилактических  мероприятий  на  объектах  экономики,  с массовым

пребыванием  людей  при проведении праздничных мероприятий,  уделить

особое внимание  пожарной безопасности   с «группами риска». Привести силы

и средства  для ликвидации возможных  ЧС (происшествий) в готовность к

применению.

     5. Среди населения проводить  разъяснительную  работа,  направленную  на

повышение  бдительности граждан и порядок  их действий  при получении

информации о возможных ЧС и угрозах безопасности.

6. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

7. Распоряжение вступает в силу с даты его подписания.

                   Глава

      Ленинского сельсовета                                                         А. М. Лохматов

                                                                                      Приложение № 1  к распоряжению

  Администрации

                                                                                                     Ленинского сельсовета

                                                                                     Касторенского  района

Курской  области

                                                                                                          от  18.12.2024 г. № 64-р

СОСТАВ ОПЕРАТИВНОГО ШТАБА

по контролю за оперативной  обстановкой    на территории Ленинского

сельсовета в период   подготовки и проведения Новогодних и

Рождественских праздников

1. Лохматов А.М.                           – начальник штаба, Глава Ленинского

сельсовета

2.   Тутова А.А.                                 –  зам. начальника штаба

                                                     Члены штаба:

 3.  Тутова А.А.                                –  заместитель Главы Администрации

                                                               Ленинского сельсовета

      4. Будкова Л.А.                                –  член ДНД

  5. Епанчин В.В.                                – член ДНД

  6. Епанчин Л.В.                                – член ДНД

Приложение № 2  к распоряжению

  Администрации

                                                                                                     Ленинского сельсовета

                                                                                     Касторенского  района

Курской  области

                                                                                                          от  18.12.2024 г. № 64-р

ГРАФИК

ДЕЖУРСТВ  И   ПАТРУЛИРОВАНИЯ

на территории МО «Ленинский  сельсовет»   Касторенского района в   период с 29 декабря

2024г.  по 08 января  2025 года

№

п\ п

Фамилия имя,

отчество

Занима

емая

должн

ость

29 декабрь 2024 год –

08 январь   2025 года

 телефон

1.   Лохматов

Александр

Михайлович

Глава

сельсо

вета,

член

ДНД

с 8.00.

29.12.

2024г. до

20.00

29.12.

2024г.

с 8.00.

31.12.

2024г.

до

20.00

31.12.

2024г.

 с 8.00.

02.01.

2025г.

до

20.00

02.01.

2025г

с 20.00.

05.01.

2025г.

до 8.00

06.01.

2025г.

 с 8.00.

06.01.

2025г.

до

20.00

06.01.

2025г

89045214718

2.  Тутова

Александра

Александровна

зам.

главы

Админ

истрац

ии сельсо

вета

с 20.00.

29.12.

2024г. до

8.00

30.12.

2024г.

с 20.00.

31.01.

2024г.

до 8.00

01.01.

2025г.

с 20.00.

02.01.

2025г.

до 8.00

03.01.

2025г.

с 20.00.

04.01.

2025г.

до 8.00

05.01.

2025г.

с 20.00.

07.01.

2025г.

до 8.00

08.01.

2025г.

89969445700

3.  Будкова Любовь

Андреевна

член

ДНД

с 8.00.

30.12.

2024г.

до 20.00

30.12.

2024г

с 8.00.

01.01.

2025г.

до

20.00

01.01.

2025г

с 8.00.

03.01.

2025г.

до

20.00

03.01.

2025г.

с 8.00.

05.01.

2025г.

до

20.00

05.01.

2025г.

с 8.00.

07.01.

2025г.

до

20.00

07.01.

2025г.

89510843382

4.  Епанчин Виктор

Викторович

член

ДНД

с 20.00.

30.01.

2024г.

до 8.00

31.01.

2024г.

с 20.00.

01.01.

2025г.

до 8.00

02.01.

2025г.

с 20.00.

03.01.

2025г.

до 8.00

04.01.

2025г.

с 20.00.

05.01.

2025г.

до 8.00

06.01.

2025г.

с 20.00.

06.01.

2025г.

до 8.00

07.01.

2025г.

89081272377

5. Епанчин Леонид

Викторович

член

ДНД

с 20.00.

30.01.

2024г.

до 8.00

31.01.

2024г.

с 20.00.

01.01.

2025г.

до 8.00

02.01.

2025г.

с 20.00.

03.01.

2025г.

до 8.00

04.01.

2025г.

с 8.00.

04.01.

2025г.

до

20.00

04.01.

2025г

.

с 20.00.

07.01.

2025г.

до 8.00

08.01.

2025г.

89513143125